[image: image1.png]

	Администрация Степановского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по осуществлению контроля над реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в администрации Степановского сельсовета
п. Степановка

                                           25 марта 2015 г.

Председательствовал: председатель рабочей группы, глава Степановского сельсовета С.П. Сырыгин.

Члены рабочей группы: Е.В. Ивкина, Л.В. Пусева, Т.А. Захарченко

Повестка дня:

1. Осуществление контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в администрации Степановского сельсовета.

          Заслушали:

С.П. Сырыгина, главу Степановского сельсовета.
Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом противодействия и профилактики коррупции в администрации Степановского сельсовета (далее - План)  организована на должном уровне.

Обеспечена работа официального сайта администрации Ирбейского района в сети Интернет, в структуре которого размещен раздел «Противодействие коррупции».

За 1 квартал 2015 года сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Степановского сельсовета не поступало.

В  соответствии с  постановлением администрации района от  22.10.2012
№ 53 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Степановского сельсовета» антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и их проектов проводит зам. главы сельсовета. В 1 квартале 2015 года было проведено 4 антикоррупционных экспертизы проектов нормативных правовых актов, из них коррупциогенные факторы выявлены не были.
Постановлением  администрации Степановского сельсовета от 16.11.2010 № 22 утвержден порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Степановского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений. За период 1 квартала 2015 года уведомлений не зарегистрировано.
Рабочая группа решила:

Заместителю главы Степановского сельсовета Ивкиной Е.В.:

 1. Ознакомить с методическими рекомендациями, подготовленными управлением Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления совместно с управлением кадров и государственной службы Губернатора Красноярского края с учетом норм действующего законодательства и предназначенных для практического применения лицами, на которых возложена обязанность представления сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и  сведений о расходах.
2. Ознакомить муниципальных служащих с «Памятками – требования к поведению муниципального служащего в случае обращения в целях склонения последнего к совершению коррупционных правонарушений», на сайте администрации Степановского сельсовета в разделе противодействии коррупции.
Председатель рабочей группы                                                       С.П. Сырыгин

Секретарь рабочей группы                                                                Т.А. Захарченко